
BICCH.PL.PLA 150/169CC BEV.FREDDE 100PZ

P80871

4011678003558

 CODICE

 EAN

Bibo Italia S.p.A.

CARATTERISTICHE

PRODOTTO  Composizione PLA

 Diametro Superiore  mm 70,8

 Altezza  mm 73

 Capacità  cc 150

 Capacità Totale  cc 169

 Peso  gr 3,50

 Compostabile SI

CONFEZIONE  Unità / Confezione  n. 100

 Peso Confezione Vuota  gr 3,00

 Peso Confezione  gr 353,00

SCATOLA  Confezioni / Scatola  n. 30

 Larghezza  mm 387

 Lunghezza  mm 387

 Altezza  mm 485

 Codice Tipo Esterna

 Volume  m³ 0,073

 Peso Lordo  kg 10,59

 Indicazioni Esterne Etichetta

 EAN Scatola 4011678104057

PALLETTIZZAZIONE  Scatole Per Piano  n. 6

 Piani Per Pallet  n. 4

 Scatole Per Pallet  n. 24

 Altezza Pallet  m 2,09

 Peso Pallet  kg 279

 Doppio Pallet NO

14/03/2014 Pagina 1 1dircostant



Bîbd

NFORMITA'
alla legislazione sui materiali ed oggetti a contatto con i

1 Con la presente si dichiara che i bicchieri monouso in PLA per bevande
fredde (codici Bibo ltalia P20872, P80871), di seguito denominati "articoli"

sono conformi

alla seguente legislazione comunitaria CE :

Regolamento 1 935/2004/CE
Regol ame nto 1 89 5/200 5/C E
Regolamento UE 10/2011 e successivi aggiornamentie modifiche

alla seguente legislazione ltaliana.
Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

2 Gli articoli in oggetto sono fabbricati con i seguenti materiali/sostanze di
partenza.

Acido polilattico

3 In base alla dichiarazione del fornitore, i manufatti non contengono
sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate.
Gli articoli rispettano i limiti di migrazione globale nelle seguenti condizioni di prova.

simulanti: B, etanolo al 95% (v/v)
tempo e temperatura: 10 giorni a 40'C

simulanti: iso-ottano
tempo e temperatura:2 giorni a20"C (condizioni equivalenti a 10 giorni a 40'C con
simulante D "olio d'oliva")

Gli articoli in oggetto sono idonei a venire in contatto con le seguenti classi di
alimenti:

secchi, acquosi, acidi, grassi, poco alcolici (< 5o/o), alcolici (> 5o/o)

ad una temperatura sino a + 40"C, per tempi superiori alle 24 ore
Bibo f,hlia S,p,A.

Via E. De Nico a, 20,

1om6 Settlmo T,se lT0 - lT/,[Y

T,+390118011

F,+39011 89//60
www.biboihlia,com

Ca0,Soc. € 10,41 0.400,00 Inî.Vers.

Beg,lmp.Tr b.Torino

PlvA lT 0051 3220012

R.EA di Torlno 95796

Comm. Estero T0 Cl0m64

Smietà UniDersonale

Direzione e coordlnamento

ex art 2497C,C.: DIESSE S,r,l.



Bîbo

Bibo llalia S,p,A.

Via E. De Nico a, 20

10m6 Settrmo lse [0)- lT/ùY

T,+39011 80211

F.+39 01 1 8972600

wwwbiboihlia.com

Cap,Soc. € 10.41 0.400,00 Inî.Vers.

Reg,lmp.Trib.Torino

Pl\/A lT 0051 322001 2

R,EA di Torino 95796

Comm. E$erol0 m0264

Smietà Unipersonale -
Drrezione e coordinamento

ex art 2497C C,r DIESSE S,rl.

ll limite di migrazione globale, unitamente alla altre restrizioni specifiche alle quali
possono essere sottoposti i.monomeri e/o gli additivi presenti negli articoli, sono
rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è supportata da
prove analitiche condotte in accordo con le direttive 82171|lCE e 85l572lCE e DM
2110311973, oppure in base a calcoli effettuati considerando il contenuto delle
sostanze sottoposte a limiti di migrazione. I calcoli sono stati effettuati assumendo
che 1 kg di alimento venga in contatto con 6 dm2di materiale (articolo).

fn conformità all'articolo 22, "Disposizioni Transitorie" del Regolamento UE
1Q12011, paragrafo 2, i documenti giustificativi di cui all'articolo 16 del suddetto
Regolamento per i materiali, gli oggetti e le sostanze immessi sul mercato fino al
31 dicembre 2015 si possono basare sulle norme di base per le prove di
migrazione specifica e globale di cui all'allggato della direttivaS2lTllICEE.

4. In base alla dichiarazione del fornitore, nei manufatti è presente una
sostanza regolata dal Regolamento 1333/2008/CE e dal Regolamento
133412008/CE, dal D.M. 27 febbraio 1996 n. 209, dal Decreto Legislativo 25
gennaio 1992 n. 107, dal Decreto Legislativo 27 gennaio 1992 n. 109 e dalla
Decisione 19991217|CE aromi ed additivi secondo la legislazione alimentare.

- Acido lattico (n. CAS 50-21-5)

5. Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata
ed è destinata a: CAMST Soc. Coop. a r.l.

6. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà
sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione degli
articoli in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità, o
quando iriferimenti legislativi al punto 1) saranno modificati e aggiornati in modo
da richiedere una nuova verifica aifini della conformità.

Settimo Torinese, 1210912014

Responsabile Qualità, Ambiente, Salute&Sicutezza
Piero Bossola I

*r...1 //// F: .t_
(r, /_)peu 

\r---'

llletr .,*,e/t* *ip"d.

,* [lfriTlfiff.t,,,*,
P. Fffi ss:!,f ilttFw!É

Pagina? / 2


